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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Statinio duomenys 
Objektas:  Laidojimo namų Janonio g. nr.1, Tirkšliuose, Mažeikių raj. sav., (sklypo kad.Nr.6160- 

0014-0207), pastato rekonstravimo  
projektinis pasiūlymas; 
Adresas: Janonio g. nr.1, Tirkšliuose, Mažeikių 
raj. sav  
Statybos rūšis – rekonstrukcija 
Statinių paskirtis – Paslaugų paskirties pastatas 
 Statinių kategorija – Neypatingas statinys 
Projektinį pasiūlymą parengė – Irena Krištaponienė  
Laidojimo namų (5.1.2. ),  pastato Janonio g. nr.1, Tirkšliuose, Mažeikių raj. sav., (sklypo kad.Nr.6160- 0014-0207), 
projektinis pasiūlymas rengiamas vadovaujantis, statytojo patvirtinta užduotimi bei statytojo pateikta dokumentacija. 
Projektinio pasiūlymo tikslas – išreikšti ir pristatyti visuomenei pastato urbanistinę ir architektūrinę idėją  su numatomu 
laidojimo namų rekonstravimu. 
Esama situacija 
Rekonstruojamo pastato (5.1.2.)  pritaikyto paslaugų paskirčiai, vieta yra Janonio g. nr.1, Tirkšliuose, Mažeikių raj. 
Statinys rekonstruojamas komercinės paskirties  objektų teritorijoje. Žemės sklypo plotas 0.121 ha. Žemės sklypas 
suformuotas atliekant kadastrinius matavimas. Pagrindinė sklypo naudojimo paskirtis – kita. Sklypo reljefas sąlyginai 
lygus, sklype yra nuosavybės teise valdomas pastatas- sandėlis. 

PROJEKTINIO PASIŪLYMO ARCHITEKTŪROS SPRENDINIAI 
Rekonstruojamas  pastatas yra stačiakampio formos. Pastatas– vienatūrio tipo, keturšlaičiu stogu. Nuo Janonio gatvės 
pusės išlaikomas ankstesnis bendras fasadų vaizdas, iš kiemo pusės projektuojame terasą. Pagrindinis įvažiavimas į sklypą 
numatomas iš Janonio gatvės- per esamą privažiavimo kelią, pietinėje sklypo  dalyje. 
Pagrindiniai įėjimai į pastatą iš vidinės sklypo pusės. 
Statinio funkcinė schema 
Laidojimo namų pirmame aukšte numatoma šarvojimo salė, katilinė, poilsio patalpa, vyrų ir moterų tualetai.  Antrame 
aukšte bus įrengiama parduotuvė su reikalingais laidojimui reikmenimis- karstais, rūbais ir kt. 
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Pastatų vidaus ir išorės apdaila 
Statinio rekonstrukcijai naudojamos būdingos  medžiagos ir konstrukcijos – gamykliniai betono blokeliai, eco vatos 
šilumos izoliacinės medžiagos , stogo dangai profiliuotos skardos lakštai, metalinės surenkamos laiptų konstrukcijos. 
Fasadų apdailai naudojamos šviesiai ir tamsiai pilkos spalvos sieninis struktūrinis tinkas. 
Durys, vartai 
Lauko durys ir vartai -sustiprintų konstrukcijų. 
Stogai 
Stogo danga virš statinio numatoma iš gamyklinių stogų dangų (skarda, šiltinimas, plastifikuota skarda). Lietaus vandeniui 
tinkamai nubėgti numatomi lietvamzdžiai ir vandens surinkimo įlajos. 
Grindys 
Grindys - akmens masės plytelės 
Sienos 
Naujai įrengiamoms statinio sienoms naudojamos gipskartonio plokštės  su garso izoliacija, dažomos vidaus patalpoms 
skirtais dažais.  
Lubos 
Gipskartonio ant  metalinių profilių, dažomos vidaus patalpoms skirtais dažais.. 
. 
DARBO REŽIMAS 
Pastovių darbo vietų statinyje numatoma viena darbo vieta. 
APLINKOS APSAUGA 
Statinyje naudojamos sertifikuotos žmogaus sveikatai nekenksmingos medžiagos. Produktų ir jų aplinkos projektavimo 
principai yra pabrėžiantys, kad produktai turi būti projektuojami bei kuriami taip, kad jie būtų universaliai pritaikyti 
naudojimui kiek įmanomą didesnei žmonių grupei, neintegruojant papildomų produkto savybių, kurios būtų specialiai 
skirtos tik tam tikrai vienai žmonių grupei, o kitoms ne. Aplinka projektuojama - universali. 

Oro taršos šaltinių nėra.  Žmogaus palaikai turi būti laikomi ne žemesnėje kaip 0 °C ir ne aukštesnėje kaip +5 °C 
temperatūroje. Jeigu žmogaus palaikai laikomi ilgiau kaip 7 paras, temperatūra turi būti –18 °C ir žemesnė. 

 Žmogaus palaikų paruošimo šarvoti patalpoje turi būti: 
 -specialus kanalizuotas stalas su šalto ir karšto vandens tiekimo įranga, vandeniui nepralaidžiu, lygiu, mechaniniam 

poveikiui ir valymo, dezinfekcijos priemonėms atspariu paviršiumi; 
 -trapas grindyse vandeniui nutekėti; 
 -praustuvė, rankų higienos priemonių (rankų antiseptiko, rankų antiseptiko dozatorius, skysto muilo, muilo dozatorius, 

įrenginys popieriniams rankšluosčiams, popierinių rankšluosčių), atvira ar pedalinė šiukšliadėžė su vienkartiniu plastikiniu 
įklotu. 

 Žmogaus palaikų šarvojimo patalpoje turi būti: 
- įrengtos vietos lankytojams sėdėti (kėdės, suolai ir pan.); 
- ne žemesnė nei +16 °C ir ne aukštesnė nei +25 °C temperatūra; 
-oro judėjimo greitis šaltuoju metų laikotarpiu – 0,05–0,15 m/s, šiltuoju metų laikotarpiu – 0,15–0,25 m/s; 
- ne mažiau kaip 25 m2 ploto. 
-Tualete lankytojams turi būti praustuvė, rankų higienos priemonių (skysto muilo, muilo dozatorius, įrenginys 

popieriniams rankšluosčiams, popierinių rankšluosčių arba elektrinis rankų džiovintuvas) ir šiukšliadėžė. 
- Pagalbinėje patalpoje arba kitoje patalpoje, kurioje skirta zona darbo priemonėms ir valymo, dezinfekcijos 

priemonėms bei inventoriui laikyti, turi būti praustuvė. 
-Žmogaus palaikų laikymo, paruošimo šarvoti, šarvojimo paslaugų, tualeto patalpų sienos ir grindys turi būti padengtos 

lygia, atsparia drėgmei ir valymo, dezinfekcijos priemonėms danga. 
        - Patalpos, kuriose teikiamos žmogaus palaikų laikymo, žmogaus palaikų paruošimo šarvoti, šarvojimo paslaugos, 
įrenginiai, inventorius turi būti švarūs. Žmogaus palaikų paruošimo šarvoti patalpos, įrenginiai ir inventorius, užteršus 
žmogaus krauju ir (ar) kūno skysčiais, turi būti valomi ir dezinfekuojami 
DARBŲ SAUGA 
Statinys rekonstruojamas taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų. Metalo konstrukcijos įžeminamos. Dangos 
parenkamos pagal slidumo klasę. 
TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ APSAUGA 
Statinys turi būti rekonstruojamas, o statybos sklypas tvarkomas taip, kad statybos metu ir naudojant pastatytus statinius 
trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygos, kurias jie turėjo iki statybos pradžios, galėtų būti pakeistos tik pagal 
normatyvinių statybos techninių dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas. Šios sąlygos 
yra: 
1) statinių esamos techninės būklės nepabloginimas; 
2) galimybė patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius bei gatves; 
3) galimybė naudotis inžineriniais tinklais; 

patalpų, skirtų žmonėms gyventi, dirbti ar verstis kita veikla, natūralaus apšvietimo pagal higienos ir darbo vietų įrengimo 
reikalavimus išsaugojimas; 
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1) gaisrinę saugą reglamentuojančiais dokumentais nustatytų saugos priemonių išsaugojimas; 
2) apsauga nuo keliamo triukšmo, vibracijos, elektros trikdymų ir pavojingos spinduliuotės; 
3) apsauga nuo oro, vandens, dirvožemio ar gilesnių žemės sluoksnių taršos; aplinkos apsaugos statinių bei priemonių, jų 
veiksmingumo išsaugojimas; gamtos ir kultūros vertybių išsaugojimas; vertingų želdinių išsaugojimas; gaisro gesinimo 
sistemų išsaugojimas; 
4) hidrotechnikos statinių ir melioracijos įrenginių išsaugojimas, kad nebūtų pažeistas tų statinių ir įrenginių sukurtas 
hidrogeodinaminis režimas. 
PASTABOS: 

- Visos apdailos medžiagos ir spalvos turi būti suderintos su projekto PV. 
- Vykdantieji statybos darbus bei statybos darbų priežiūrą specialistai turi turėti reikalingus kvalifikacinius 

atestatus. 
- Projekto pakeitimai galimi tik suderinus su šio projekto autoriumi ir atitinkamomis institucijomis. 
- Projekto vykdymo priežiūrą atlieka PV pagal atskirą susitarimą su projekto Užsakovu. 
- Visos statyboje naudojamos statybinės medžiagos turi būti sertifikuotos, montavimo darbai atliekami pagal 

patvirtintą gamintojo pateiktą technologiją. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Parengė Irena Krištaponienė 
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